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آلبرت بغزیان؛ اقتصاددان و اســتاد دانشــگاه 
درباره قانون جدید چک اظهار کرد: در گذشــته 
چک های بی محل صادر می شــد و آن ها دست به 
دست می شــدند، آخرین فردی که این چک را 
دریافت می کرد اگر به پول خود نمی رســید باید 
مراحل شــکایت را با افراد مختلف طی می کرد، 
 بنابراین به نوعی از چک های قدیمی سواستفاده

 می شد.
وی ادامه داد: چک در تمامی جهان به رویت آن بستگی دارد، 
یعنی مدت ندارد به همین دلیل با ســفته تفاوت دارد، البته در 
ایران چک به صورت سفته استفاده می شود و در واقع افراد برای 
زمان خاصی متعهد به پرداخت مبلغی مشخص می شوند. این 

موضوع باعث گردش چک می شود بنابراین چک ها دست به 
دست می شوند و اگر چکی بی محل شود ادامه مسیر باید در 

دادگاه پیگیری شود.
حفاظت از چک در برابر مفقودی

این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه در گذشته کسانی 
که اعتبار نداشتند نیز می توانستند دست چک بگیرند، تاکید کرد: 
در قانون جدید چک و برای حل این مشکل تمامی چک های 
جدید در سامانه ثبت می شوند. یعنی فرد، مشخصات گیرنده را 
وارد و کد صادر کننده را ثبت کند تا حتی در صورت مفقودی 

چک فرد متضرر نشود.
وی افزود: با اجرای قانون جدید چک در زمان آتش سوزی و 
حوادثی طبیعی هم افراد نگران ضرر مالی نیستند. با اجرای این 

قانون اعتماد به چک و سیستم بانکی بیشتر شده و سواستفاده ها 
نیز کمتر خواهد شد. در قانون جدید چک دیگر خبری از کاغذ 
نیست و فرد با مراجعه به سامانه مربوطه، چک را صادر خواهد 

کرد و گیرنده نیز در سامانه می تواند چک را مشاهد کند.
کاهش پرونده های قضایی

بغزیان با اشاره به این موضوع که در قانون جدید، چک ها پشت 
نویسی یا دست به دست نمی شوند، گفت: چک معتبر است و 
دیگر سابقه آن از بین نمی رود و اگر افرادی مخالف اجرای این 

قانون بودند حتما قصد سواستفاده داشتند. 
بانکداری الکترونیک و قانون جدید چک ، در زمان صرفه جویی 
می کند؛ چون با یک گوشی هوشمند می توان کار ها را انجام داد. 
البته این قانون باعث صرفه جویی در هزینه ها نیز می شود. شاید 

افراد کارمزد هایی را پرداخت کنند، ولی باز نسبت به هزینه رفت 
و آمد به صرفه تر است. این کارشناس مسائل اقتصادی تاکید 
کرد: به علت رشد جمعیت و به تبع آن افزایش تعداد معاملات و 

پیشرفته تر شدن کلاهبرداری ها تعداد پرونده های بانکی افزایش 
پیدا کرده، اما با استفاده از قانون جدید چک شاهد کاهش تعداد 

پرونده های بانکی و مراجعه به مراکز قضایی هستیم.

آلبرت بغزیان؛ اقتصاددان مطرح کرد؛

 صرفه جویی در زمان و هزینه
 با قانون جدید چک

سرمایه امروز

افزایش نرخ سود بازار بین بانکی
بانک مرکزی در تازه ترین گزارش اعلام کرد: نرخ سود بازار بین بانکی با 

رشد ۰.۰۲ درصدی نسبت به آخرین نرخ هفتگی به ۲۳.۴۶ درصد رسید.
طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ سود در بازار بین بانکی با رشد 0.02 درصدی نسبت به آخرین 

نرخ به 23.46 درصد افزایش یافت.
بنابراین گزارش، نرخ سود در بازار بین بانکی از 30 آذر ماه به سطح 21 درصدی ورود کرد و 

همچنان روند صعودی را تاکنون حفظ کرده است.

درآمد غول بانکداری آمریکا چقدر است؟
درآمد سه ماهه دوم غول بانکداری آمریکا، جی پی مورگان ۴۲.۴ میلیارد دلار 
برآورد شده است. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از بیزنس، جی  
پی  مورگان چیس اعلام کرد درآمد این غول بانکی در سه ماهه دوم سال مالی 
۲۰۲۳ به ۴۲.۴ میلیارد دلار رسیده که از برآورد ۳۸.۹۶ میلیارد دلار پیشی 

گرفته است.
بر اساس این گزارش، درآمد خالص آن به 14.۵ میلیارد دلار افزایش یافته است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل 6۷ درصد یا 40 درصد بدون احتساب فرست ریپابلیک صعود کرده است.

کاهش سود هر سهم نیز از انتظارات پیشی گرفته است و از 2.۷6 دلار به 4.۷۵ دلار افزایش 
یافت همچنین ذخیره خسارت اعتباری از 1.1 میلیارد دلار در سه ماهه دوم به 2.۹ میلیارد دلار 
صعود کرد.پس از انتشار این گزارش در ساعت هفت و 10 دقیقه صبح به وقت شرقی، سهام جی 

پی مورگان 2.4۵ درصد افزایش یافت و به قیمت 1۵2.۵۸ دلار فروخته شد.

حذف شرط کارت پایان خدمت از دو وام بانکی
شرط کارت پایان خدمت از دو وام بانکی حذف شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ سخنگوی شورای نگهبان گفت: یکی از موانع بهره مندی از 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری انجام خدمت وظیفه بود که پس از بررسی مصوبه طرح الحاق یک 
ماده به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در شورای نگهبان و عدم مغایرت با شرع و قانون 

اساسی، ازاین پس افرادی که خدمت وظیفه ندارند هم می توانند از این تسهیلات استفاده کنند.

مدیرعامل بانک صادرات ایران:
 بانک صادرات بر محور رعایت قانون و مقررات 

»در خدمت مردم« است
بانک صادرات ایران با پیگیری راهبردهای عملیاتی در سال 1۴۰۲، سیاست ها 
و برنامه های خود برای اصلاح ســاختارها، نقش آفرینی در رشد اقتصادی، 
ارزش آفرینی پایدار، رعایت دقیق مقررات پولی و بانکی و پاســخ گویی به 

نیازهای مشتریان و مردم را با جدیت دنبال می کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط  عمومی بانک صادرات ایران، سیدضیاء 
ایمانی، مدیرعامل این بانک با بیان این مطلب، افزود: مأموریت بانک صادرات ایران ارائه خدمات 
جامع و متنوع بانکی و مالی به عموم جامعه با بهره گیری از بسترهای فن آوری اطلاعات با تاکید 
بر ارزش آفرینی پایدار برای ذی نفعان، نقش آفرینی در رشد اقتصادی و توسعه صادرات کشور و 
حضور مؤثر در بازارهای ملی و بین المللی است و این مأموریت از طریق عملیاتی کردن سیاست ها 

و راهبردهای مدون در سال جاری انجام خواهد شد.
وی با قدردانی از تلاش کارکنان برای موفقیت بانک در رعایت مقررات و دستورالعمل های 
بانک مرکزی از جمله رعایت دقیق نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار و تلاش برای پرهیز 
از اضافه برداشت و در عین حال ارائه خدمات صادقانه به مردم، در تشریح سیاست های محوری 
بانک، افزود: سیاست های کلان بانک صادرات ایران در بخش های توسعه سهم از بازار، مدیریت 
هزینه ها با تاکید بر کاهش بهای تمام شده پول، مدیریت و کنترل مطالبات غیرجاری، پرهیز از 
اضافه برداشت، متوازن سازی مصارف، تحول دیجیتال و از جمله راه اندازی نئوبانک برای دستیابی 
به بهترین جایگاه در نظام بانکی و خدمت بیشتر به مردم در دستور کار است. ایمانی همچنین 
مدیریت و کنترل دارایی های غیرمولد و اجرای طرح های فروش دارایی های مازاد و تملیکی را از 
دیگر سیاست های بانک برشمرد و تاکید کرد: فروش اموال و دارایی های مازاد و تملیکی در سال 

1402 به عنوان یکی از برنامه های جدی بانک صادرات ایران در دستور کار است.
مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین چابک سازی و افزایش بهره وری در بانک را مورد توجه 
قرار داد و افزود: سرعت روزافزون تغیییرات در دنیای بانکداری و تشدید رقابت در عرصه استفاده 
از خدمات و روش های نوین بانکداری، موجب شده تا مسیر خدمت رسانی مستقیم در شعب به 
فضای مجازی و سامانه های غیرحضوری تغییر یابد و به همین دلیل بانک صادرات ایران از 
طریق تغییر ساختارهای مالی و سازمانی از جمله برنامه برای افزایش سرمایه و همچنین تمرکز 
بر تقویت ظرفیت های بانکداری جامع، طرح ارتقای سودآوری از طریق بهینه سازی شعب سودآور 
و پوشش زیان در سایر شعب را عملیاتی می کند.ایمانی ارتقای بهره وری منابع و دارایی ها، بهبود 
و ارتقای تجربه خدمات دیجیتال مشتریان، بهبود و افزایش سهم درآمدهای ارزی و همچنین 

همسوسازی اهداف فردی و سازمانی را مهمترین راهبردهای بانک در سال جاری برشمرد.  

 خبر ارائه وام پیشرو 
توسط بانک تجارت صحت ندارد

اخیراً خبری در بعضی از پایگاه های اطلاع رسانی و کانال های فضای مجازی 
منتشر شــد که خبر از ارائه وام خودرو از سوی بانک تجارت با عنوان »وام 

پیشرو« می دهد.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروزو به نقل از روابط عمومی بانک تجارت؛ به اطلاع هموطنان 
عزیز و مشتریان محترم بانک تجارت می رساند که این خبر از اساس اشتباه بوده و بانک تجارت، 
تسهیلاتی با این عنوان ندارد.روابط عمومی بانک تجارت از هموطنان و مشتریان ارجمند بانک 
خواهشمند است، تا اخبار مربوط به تسهیلات و  محصولات بانک را از طریق درگاه اینترنتی بانک 

تجارت به آدرس www.tejaratbank.ir دریافت کنند.

میلیاردر زاغه نشین
ادامه از صفحه یک

  این اموال برای نسل های کنونی و آینده است و اینگونه نیست که احساس کنیم اموال دولت 
فقط برای دوره کنونی است،  این اموال همانند نفت، سرمایه بین نسلی است و باید تلاش شود 
تا از این اموال به صورت بهینه استفاده شود.مولدسازی دارایی های دولت یک نوع ثروت آفرینی 
است و ثروت آفرینی هم می تواند رویکرد مادی و هم می تواند یک رویکرد غیر مادی داشته باشد 
یعنی می توانیم یک فضای خالی و بلا استفاده را تبدیل به یک بخش تجاری، بخش صنعتی یا 

فضای سبز کنیم که بسته به طراحان و برنامه ریزان آن متفاوت است.
در قالب طرح مولدسازی دارایی ها، پیش بینی شده است دولت 106 هزار میلیارد تومان درآمد 
کسب کند. بدهی دولت به صندوق توسعه ملی 1۵0 میلیارد دلار است، همچنین بدهی به نظام 
بانکی ، سازمان های بیمه ای و تامین اجتماعی عددهای قابل توجهی است. ماهانه 30 هزار میلیارد 
تومان تعهد نقدی و سررســیده شده دولت قبل بابت اصل و فرع بدهی ها سررسید می شود. 
نسبت بدهی دولت به تولید ناخالص داخلی نباید از یک رقم بالا برود و ریسک دولت را                              نباید 

افزایش دهد.
به گفته خاندوزی ، دولت به مثابه میلیاردر زاغه نشینی است که علیرغم دارایی های بسیار اعم از 
املاک، مستغلات، سهام و شرکت های بزرگ  اما در پیشبرد امر اقتصادی، توسعه ملی، عمران 
و سرمایه گذاری کشوربسیار کند و ضعیف عمل کرده است. بنابراین یکی از بهترین تدابیری که 
به تامین مالی و بودجه های عمرانی کشور کمک می کند، ساماندهی اموال و دارایی های راکد 

دولت و سرمایه گذاری این امولا در بخش های عمرانی غیر تورمی است.
دارایی های دولت یا ســرمایه های راکد مانده کشور، می تواند گره های پروژه های نیمه تمام، 
طرح های ضروری اما فاقد پشتوانه مالی و هر آن نیازی که به دلیل کمبود یا نبود اعتبار متوقف 
شده است را باز کند. به کار انداختن این دارایی های راکد سال هاست در محافل قانون گذاری و 
اجرایی مطرح بوده اما دولت سیزدهم تصمیم گرفته است که یک بار برای همیشه و با پذیرفتن 
تمام ریسک ها و انتقادات، این مهم را به مرحله اجرا رساند. به کار انداختن سرمایه های دولت در 
مسیر توسعه و تولید بارها در نشست های مختلف قوه مجریه و همچنین جلسات شورای سران 
قوه مورد اشاره و تأکید آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« قرار گرفته است که نشان می دهد دولت 
برای این مهم عزم خود را جزم کرده است. پس از بررسی  طرح های پیشنهادی و متون مورد نیاز 
برای انجام این مهم در جلسات متعدد و تبادل دیدگاه ها و نظرات میان سه قوه و دفتر مقام معظم 
رهبری، 21 آبان ماه امسال، مصوبه شصت وهفتمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، به تأیید رهبر معظم انقلاب رسید و هیأتی با اختیارات ویژه متشکل از معاون اول رئیس 
جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و 
برنامه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه، مأمور شدند 

تا مصوبه مولدسازی دارایی های دولت را اجرایی کنند.
با تصویب شورای هماهنگی سران قوا و ابلاغیه رهبر معظم انقلاب این هیأت عالی، در جلسه 
21 دی 1401 به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور 
و به استناد جزء )6( بند )2( مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، آیین نامه اجرایی مصوبه 

یاد شده را تصویب کرد.
به زبان ساده این هیأت هفت نفره قرار است درباره دارایی های دولت اعم از املاک و اراضی و 
مستغلات را که به صورت مازاد در اختیار قوه مجریه است، تصمیم گیری کند تا از حالت راکد خارج 

شده و در مسیر تأمین مالی پروژه های نیمه تمام یا متوقف به کار گرفته شود.

اخبار کوتاه 

برنامه  عضو کمیســیون 
بودجه و محاسبات مجلس 
عنوان کــرد: صدور چک 
افزایش  و  الکترونیکــی 
امنیت در این حوزه باعث 
شده تا حجم جرائم و در 
نتیجه پرونده های قضایی 
کاهش چشمگیری داشته 

باشد.
جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات 
مجلس گفت: صدور چک الکترونیکی باعث افزایش امنیت و 

تضمین چک در این حوزه شده است.
وی افزود: علاوه بر این، در بحث صدور الکترونیکی صادر 
کننده چک، تنها به میزان منابع مالی که در اختیار دارد می تواند 
چک صادر کند و همین مسئله باعث کاهش جرائم و کاهش 

صدور چک های بی محل شده است.

عضو کمیسیون برنامه بودجه و 
محاسبات مجلس اظهار داشت: 
افزایش تضمیــن و اعمال یک 
بحث  در  ســری محدودیت ها 
صدور چــک، باعــث افزایش 
اعتبار چــک در مبادلات بانکی 

شده است.
نژاد خاطرنشان کرد:  کوچکی 
صدور چک الکترونیک و وجود 
تضمین ها در این حوزه باعث شده تا صدور چک های بی محل 
کاهش یابد و پرونده های قضایی ناشی از جرائم در این حوزه 

نیز به شدت کاهش یابد.
جبار کوچکی نژاد در پایان تاکید کرد: صدور چک الکترونیک 
گامی بلند در مسیر الکترونیکی شدن خدمات بانکی و همچنین 
بالا بردن امنیت و احیای اعتبار چک در سیستم مبادلات بانکی 

است.

اصغر بالسینی؛ کارشناس مسائل اقتصادی با اشــاره به این موضوع که دو 
اتفاق در دولت گذشته رخ داد که تبعات آن سالیان زیادی گریبانگیر اقتصاد 
خواهد بود، گفت: در بودجه، ســرفصلی با عنوان واگذاری دارایی های مالی یا 
همان انتشار انواع اوراق برای تامین مالی در دستور کار قرار گرفت. در دولت 
روحانی حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان از این محل اوراق منتشر شد تا قسمتی 
از درآمد هــای دولت را از محل کاهش فروش نفت و عدم افزایش درآمد های 

مالیاتی جبران کند.
وی ادامه داد: این میزان افزایش در اوراق بدهی اثرات بلندمدتی بر اقتصاد ایران به جای می گذارد. 
زمانی که اوراقی منتشــر می شود اصل و ســود آن باید در سنوات آتی بازپرداخت شود که برای 
بازپرداخت این اوراق باید قسمتی از درآمد های دولت را به آن اختصاص دهیم. نزدیک به 2۷0 هزار 
میلیارد تومان اصل و سود بدهی های ناشی از انتشار اوراق در دولت روحانی توسط دولت سیزدهم 
بازپرداخت شده است، بنابراین بخشی از درآمد های دولت صرفا برای بازپرداخت اصل و سود اوراق 

هزینه می شود.
این کارشناس مسائل اقتصادی تاکید کرد: زمانی که از افزایش درآمد در دولت سیزدهم صحبت 
می کنیم باید بدانیم تمامی افزایش درآمد لزوما وارد چرخه اقتصاد نمی شود و قسمتی از آن برای پرُ 
کردن بدهی هایی که از قبل باقی مانده است، هزینه می شود. وی افزود: حجم بدهی های دولت 

به بانک مرکزی از 103 هزار میلیارد تومان به بالای 600 هزار میلیارد تومان رسید؛ بنابراین انتشار 
اوراق مالی و مانده بدهی دولت به شــبکه بانکی به هزار و 60 هزار میلیارد تومان رسید. دولت 
سیزدهم مجبور است این بدهی ها را در سالیان آینده پرداخت کند. بالسینی در ادامه با بیان اینکه 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص یک متغیر کلیدی در اقتصاد است، گفت: این متغیر نشان می دهد 
چه میزان ســرمایه گذاری در اقتصاد انجام می شــود تا در آینده موضوع اشتغال زایی و افزایش 
ظرفیت های اقتصادی اتفاق بیفتد. شاخص تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در طی دهه ۹0 حدود 
منفی 6.۹ درصد بوده است یعنی حتی در سال هایی از این دهه مخصوصا 13۹۸ به بعد سرمایه 

تشکیل شده در اقتصاد جوابگوی استهلاک سرمایه های قبلی نیز نبوده است. 
وی ادامه داد: تشــکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال 1400 صفر بوده است در حالیکه طبق 
آمار های بانک مرکزی این شــاخص در سال 1401 به 6.۷ درصد رسید. زمانی که این شاخص 
مثبت می شود ما انتظار داریم با اندکی تاخیر متغیر هایی مانند رشد اقتصادی، اشتغال، سرمایه گذاری، 
بهبود وضعیت کلان اقتصادی محقق شود. بالسینی تصریح کرد: اگر به دنبال رشد بلند مدت 
اقتصادی هستیم باید تشکیل سرمایه ثابت ناخالص وضعیت خوبی داشته باشد تا به روند رو به رشد 
اقتصاد امیدوار باشیم. این متغیر در سالیان طولانی نابسامان  بوده بنابراین زمانی زیادی نیاز است تا 
سرمایه ثابت ناخالص به وضعیت عادی در اقتصاد بازگردد. شرایط برای سرمایه گذاری مخصوصا 

در دولت روحانی وجود نداشت بنابراین سرمایه ها به سمت فضای سفته بازی سوق پیدا کردند.

چک بی محل کم شد
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس:

بدهی دولت قبلی به شبکه بانکی چقدر است؟
کارشناس مسائل اقتصادی:

بانک آینده از تعیین قیمت سهام شرکت ستاره 
تابناک هشتم توس خبر داد. به گزارش روزنامه 
پیشــین  افشــاهای  به دنبال  امروز،  اقتصادی 
گزارش های کارشناســی املاک بانک آینده در 
سامانه کدال، ارزیابی  جدیدی از دارایی های بانک 

نیز در این سامانه افشا شد.
بر اســاس گزارش های درج شــده در این ســامانه، ارزش 
قیمت کل سهام شرکت ستاره تابناک هشتم توس بیش از 
66۸.۵۸ میلیارد تومان ارزش گذاری شد که با توجه به مالکیت 

44 درصدی بانک آینده، سهم این بانک ۸14.2۵ میلیارد تومان 
است.هم چنین، سایر دارایی های بانک نیز که در جریان ارزیابی 
توسط کارشناسان رسمی قوه قضائیه است، از افزایش ارزش 
قابل توجهی برخوردار هستند و گزارش های مربوطه به محض 

دریافت از طریق سامانه کدال اطلاع رسانی خواهد شد.
بر این اساس، ارزیابی دارایی های شرکت های تابعه، مقدمه 
ارزیابی ارزش سهام آن شرکت ها و متعاقباً افزایش سرمایه بانک 
از محل تجدید ارزیابی سرمایه گذاری ها، )پس از انجام تشریفات 

قانونی( است.

شرکت بیمه آرمان سی و یکم تیرماه سال جاری به مجمع می رود. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز، این شــرکت اعلام کرد؛ بدینوسیله از تمامی سهامداران شرکت و یا 
نمایندگان قانونی آنان دعوت می  شــود که با همراه داشتن مدارک شناسایی معتبر 
در جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان ســهام برای سال مالی منتهی به 
1۴۰1/1۲/۲۹ که در ســاعت 1۰ صبح روز شــنبه مورخ 1۴۰۲/۰۴/۳1 در سالن 
اجتماعات ساختمان مرکزی شرکت بیمه آرمان واقع در تهران، بلوار میرداماد، خیابان 

شمس تبریزی جنوبی، پلاک ۴ تشکیل خواهد شد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره برای عملکرد سال مالی منتهی به تاریخ 1401/12/2۹

استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت در خصوص صورت های مالی منتهی به تاریخ 1401/12/2۹
بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به صورت های مالی مربوط به سال منتهی به تاریخ 1401/12/2۹

انتخاب بازرس قانونی و حسابرس مستقل)اصلی و علی البدل( برای سال مالی منتهی به تاریخ 1402/12/2۹ 

و تعیین حق الزحمه آن ها
تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهی های شرکت در سال 1402

تعیین حق حضور اعضاء غیر موظف هیئت مدیره
تعیین حق حضور اعضای کمیته  های موضوع آیین نامه حاکمیت شرکتی

انتخاب محاسبه فنی رسمی اصلی و علی  البدل بیمه مطابق با آیین نامه شماره ۷۸ بیمه مرکزی ج.ا.ا
سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می  باشد.

 سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آن ها با در دست داشتن مدارک معتبر می  توانند در روزهای مورخ
 2۷ و 2۸ تیر ماه سال جاری از ساعت 10 الی16 جهت دریافت برگ ورود به جلسه به واحد امور سهام شرکت 
واقع در نشانی فوق الذکر مراجعه نمایند. ضمناً از سهامداران محترمی که امکان حضور فیزیکی در مجمع را 
ندارند دعوت می  گردد جهت آگاهی از تصمیمات و مشاهده پخش زنده مجمع از طریق پایگاه اطلاع رسانی 

www.armanins.com اقدام نمایند.

قیمت سهام شرکت ستاره تابناک هشتم توس 
ارزش گذاری شد

بیمه آرمان به مجمع می رود

جزییات اقدامات بانک مرکزی در پرداخت وام های خرد
معاون نظارت بانک مرکزی تشریح کرد؛

معاون نظارت بانک مرکزی ضمن تشریح اقدامات 
انجام شــده در زمینه تســهیل گری پرداخت 
وام های خرد اعلام کرد : افزایش سقف تسهیلات 
قرض الحسنه و تعیین معیار جدید سهم تامین 
مالی خرد در ترازنامه بانک ها از مهمترین اقدمات 

در این زمینه است .
ابوذر ســروش با بیان اینکه بانک مرکزی به منظور تشویق 
 شبکه بانکی در اعطای تسهیلات خرد معیاری تحت عنوان
» سهم بانک ها در زمینه تامین مالی خرد « در ترازنامه بانک ها 
ایجاد کرده اســت افزود :  نحوه افتتاح حســاب غیرحضوری، 
امضای الکترونیک و  اســتفاده از زیرســاخت های ســفته 
الکترونیک، از دیگر اقدمات بانک مرکزی در راستای تسهیل 
گری در پرداخت تســهیلات خرد است که منجر به توسعه 
و تسهیل به تســهیلات خرد توسط مردم شــده است.وی 
افزایش تسهیلات قرض الحسنه خرد از 200 میلیون تومان 
به 300 میلیون تومان برای اشخاص حقیقی و از ۵00 میلیون 
تومان به ۷۵0 میلیون تومان برای اشخاص حقوقی را از دیگر 
اقدمات بانک مرکزی در این زمینه عنوان کرد و افزود :در همین 
راســتا  به طور موازی در ارتباط با تامین مالی از طریق کارت 
مرابحه ســقف اینگونه کارت ها نیز از 200 میلیون تومان به 
300 میلیون تومان افزایش یافت و مقرر شد که بانک مرکزی در 
 فروردین ماه هر سال نسبت به تعدیل احتمالی میزان تسهیلات 
قرض الحســنه خرد و کارت اعتباری مرابحه اقدامات لازم را 

انجام دهد.
 تعیین معیار جدید سهم تامین مالی خرد

 در ترازنامه بانک ها
معاون نظارت بانک مرکزی با تاکید بر اینکه در راستای کنترل 
رشد نقدینگی بانک ها، بانک مرکزی ابزارهایی برای کنترل این 
موضوع در اختیار دارد گفت: یکی از این ابزارها کنترل مقداری 
ترازنامه بانک هاســت که در این خصوص بانک ها با توجه به 
معیارهای متفاوتی ارزیابی می شــوند و یک نمره نهایی اخذ 
می کنند و سهم رشد نقدینگی کشور به تناسب هر بانک به آن 
تخصیص می یابد. سروش با بیان اینکه بانک مرکزی به منظور 
سوق دادن بانک ها در زمینه تامین مالی خرد و اینکه بانک ها 
خود نیز به ارائه این خدمات علاقمند شوند گفت: بانک مرکزی 
در زمینه رشد ترازنامه بانک ها معیارهایی تحت عنوان »سهم 
بانک ها در زمینه تامین مالی خرد« نیز لحاظ کرده است که به 
عنوان یک عملکرد مثبت تلقی می شود.وی افزود: بانک هایی 
که تامین مالی خرد انجام می دهند امکان رشد ترازنامه بیشتری 
نسبت به بانک هایی که تامین مالی کمتری دارند خواهند داشت.
معاون نظارت بانک مرکزی با اشــاره بــه ذخیره عمومی 
تسهیلات خرد بانک ها گفت: به طور عمومی تسهیلات خرد 
بانک ها مطالبات غیر جاری کمتری نسبت به مطالبات غیرجاری 
کلان دارند.وی تصریح کرد: در واقع مردم منظم تر نسبت به 
برخی بنگاه های اقتصادی که مشــکلات مالی دارند، اقساط 

تسهیلات خرد را پرداخت می کنند.
 بانک های پرداخت کننده تسهیلات خرد

 اجازه رشد بیشتری در ترازنامه دارند
معاون نظارت بانک مرکزی تاکید کرد : بانک مرکزی جلوی 
پرداخت وام های خرد زیر 400- 300 میلیون تومانی را به هیچ 
وجه در هیچ دوره ای نگرفته است حتی بعضا پرداخت تسهیلات 
برخی بانکها را ممنوع کرده ایم که تسهیلات با مبالغ بالا بوده 
و پرداخت تسهیلات خرد و تکلیفی به هیچ وجه ممنوع نشده 

است.

ابوذر سروش خاطرنشان کرد: البته ممکن است برخی بانکها 
با توجه به ضوابط کنترل مقداری ترازنامه بخواهند مصارفشان 
را کنترل کنند که در این خصوص بانک مرکزی به بانک هایی 
که سهم بیشتری در پرداخت تسهیلات تکلیفی و تامین مالی 
خرد دارند اجازه رشد بیشتری در ترازنامه می دهد و این مورد را با 
این ابزار در فصل تابستان تا حد زیادی با این ابزار پوشش دادیم.
بررسی کاهش نرخ ذخیره عمومی تسهیلات خرد 

در بانک ها
سروش با اعلام اینکه بانک مرکزی در حال بررسی طرحی 
است که بر اساس آن نرخ ذخیره عمومی تسهیلات خرد را تا 
حد امکان کاهش دهد گفت: بر این اساس امیدواریم حداکثر 
تا یک ماه آینده این موضوع را در شورای پول و اعتبار مطرح 
کنیم که اگر مورد موافقت قرار گیرد عملًا این موضوع را اجرایی 
خواهیم کرد. وی افزود: این موضوع منجر به این خواهد شد که 
بانک ها به ارائه تسهیلات و تامین مالی خرد گرایش بیشتری 

پیدا می کند.
معاون نظارت بانک مرکزی در خصوص توســعه و تشویق 
صندوق های قرض الحسنه نیز گفت: مقرراتی در این زمینه در 
شــهریور ماه سال 1401 شورای پول و اعتبار مصوب و ابلاغ 
شــد ضمن آنکه در بانک مرکزی نیز ایجاد زیرساخت های 

صندوق های قرض الحسنه در دست اقدام است.
 ایجاد صندوق های قرض الحسنه وابسته 

به بانک ها
وی افزود: در همین راستا با بانک ها مذاکره کرده ایم که برخی 
از آنها علاقمند هستند که صندوق های قرض الحسنه خاص 
خود را داشته باشند که مشخصاً یک بانک در این زمینه پیش 
قدم شده است و ســایر بانک ها نیز به این موضوع علاقمند 
هستند که وارد شوند.ســروش با بیان اینکه در صورت ایجاد 
صندوق های قرض الحسنه توسط بانک ها منابع قرض الحسنه 
بانک به این صندوق منتقل می شود گفت: این سیاست منجر 
به شفافیت و سهولت دریافت تسهیلات قرض الحسنه توسط 

عموم مردم خواهد شد.
 تغییر فرمول دریافت کارمزد تسهیلات

 قرض الحسنه
معاون نظــارت بانک مرکزی در خصوص اقدام دیگر بانک 
مرکزی در زمینه تسهیل اعطای تسهیلات خرد به عموم مردم 
گفت: کارمزد تسهیلات قرض الحسنه در شورای فقهی بانک 
مرکزی به کرات مطرح شده است و نهایتاً هیئت عامل بانک 
مرکزی دو بانک قرض الحسنه را به عنوان بانک های اجرایی 
آزمایشی این موضوع در نظر گرفته است که این بانک ها هزینه 
دریافت کارمزد خدمات قرض الحسنه را نسبت به وضع موجود 
کاهش خواهند داد، بنابراین مردم ارزان تر به منابع قرض الحسنه 
دسترسی پیدا خواهند کرد.وی افزود:  اگر این دو مدل در این 
بانک های قرض الحسنه به صورت موفق اجرایی شود قابل  
تعمیم به تمام شبکه بانکی نیز خواهد بود.معاون نظارت بانک 
مرکزی تاکید کرد مردم مختارند که هر کدام از دو مدل پرداخت 

کارمزد موجود و یا روش جدید این دو بانک را استفاده کنند.
وی تاکید کرد: روش دوم هزینه کمتری برای دریافت کنندگان 

تسهیلات قرض الحسنه به همراه خواهد داشت.   
 تقویت و به روز رسانی سیستم اعتبارسنجی

 در دستور کار بانک مرکزی
سروش در خصوص اعتبارسنجی در بانک ها گفت: موضوع 
تقویت سیســتم های اعتبارسنجی در بانک ها سال های اخیر 
مد نظر بوده است که بانک مرکزی یک پایگاه داده اطلاعات 

اعتباری در اختیار دارد که دستگاه های مختلف باید اطلاعات 
مربــوط به این پایگاه را در اختیار بانک مرکزی قرار دهند که 
خوشبختانه برخی دستگاه ها این اطلاعات را در اختیار بانک 
مرکزی قرار دادند و البته برخی از دستگاه ها نیز فعلًا اطلاعات 
لازم را ارائه نکردند که بانک مرکزی پیگیری های لازم را انجام 
می دهد. وی افزود: بر اساس اطلاعات موجود مدل اعتبارسنجی 
در بازه زمانی شش ماهه ارزیابی و بازنگری شد و امیدواریم تا 
چند هفته آتی وارد سیستم عملیاتی شویم که به موضوع تسهیل 
دسترسی عموم مردم به تسهیلات قرض الحسنه کمکی شایانی 

می کند.
معاون نظارت بانک مرکزی یکی از کارکردهای اعتبارسنجی 
را موضوع تســهیلات تکلیفی عنوان کرد و گفت: در زمینه 
تســهیلات تکلیفی به خصوص وام ازدواج بانک ها بر اساس 
قانون بودجه 1402 باید مبتنی بر نمره اعتبارســنجی فرد و یا 
مبتنی بر معرفی یک ضامن  نسبت به پرداخت وام ازدواج اقدام 
نمایند.  وی افزود: در دو هفته گذشته بانک ها بر اساس بخشنامه 
بانک مرکزی مکلف شــدند که حداقل نمره اعتباری که فرد 

بدون ضامن می تواند وام ازدواج را دریافت کند، اعلام کنند.
سروش به روز رسانی مدل های اعتبارسنجی را در دستور کار 
بانک مرکزی عنوان کرد و افزود: شورای سنجش بانک مرکزی 
دوره شش ماهه ای را برای به روزرسانی مدل اعتبارسنجی اعلام 
کرده است که سالی یک یا دو بار این مدل به روزرسانی می شود.
وی افزود: دامنه شمول سیستم اعتبارسنجی محدود به شبکه 
بانکی نیست چراکه برخی کسب و کارها نیز درصدد هستند 
برخی خدمات و یا کالاها را به صورت اقساط به مردم اعطا کنند 
که این کســب و کارها می توانند از این زیرساخت نیز استفاده 

کنند.
 بازنگری بیمه عمر مانده بدهکار

 تسهیلات قرض الحسنه
سروش با بیان اینکه برخی محدودیت  های شبکه بانکی برای 
سن افراد لحاظ می شود گفت: بر اساس مقررات داخلی برخی 
بانک ها محدودیتی برای سن افراد لحاظ می کنند که ناشی از 
ریسک فوت افراد است.وی افزود: بیمه ای وجود دارد با عنوان 
»بیمه عمر مانده بدهکار« که در برخی بانک ها پیاده سازی و 
اجرایی می شود اما نیازمند این است که این سیستم در چارچوب 
مشخص تر و منصفانه تر اجرایی شود.سروش با بیان اینکه نرخ 
بیمه، بیمه  عمر مانده بدهکار بر عهده خود فرد اســت گفت: 
بانک مرکزی به دنبال یک سیستم استاندارد با هزینه پایین 
تری برای مشتریان بانکی است که ریسک فوت دارند بر این 
اساس این موضوع در بانک مرکزی در دست بررسی است.وی 
افزود: بانک ها نیز به تناسب حداکثر سن دریافت وام را برای این 

اشخاص تعدیل می کنند.
 معاون نظارت بانک مرکزی با اینکه در مذاکره با بیمه مرکزی 
سیستم بیمه اعتبار خرد را در حال پیگیری هستیم گفت: در 
کنار موضوعات اعتبارسنجی نیاز است بیمه سبد تسهیلات خرد  

نیز مورد توجه قرار گیرد که در گام بعدی می توان برای تامین 
مالی تسهیلات کلان نیز تعمیم یابد.  وی در خصوص حجم 
اعطای کارت های اعتباری که مبتنی بر عقد مرابحه است گفت: 
خوشبختانه حجم اعطای کارت های اعتباری قابل ملاحظه 
است و پیگیر هستیم که این کارت های اعتباری مبتنی بر سایر 

عقود هم ارائه شود.
ساماندهی و لزوم رشد و توسعه لیزینگ ها

 معاون نظــارت بانک مرکزی در خصوص صنعت لیزینگ 
و نقش آنها در ارایه تســهیلات به عموم مردم و بنگاه های 
اقتصادی گفت: یکی از ابزارها برای تامین مالی عموم جامعه 
لیزینگ ها هستند که متأسفانه خدمات لیزینگ در کشور رشد 
خوبی نداشته است و در برخی لیزینگ ها شاهد نابه سامانی 
نیز هستیم.وی افزود: برای ساماندهی این شرکت ها جلساتی با 
شرکت های لیزینگ برگزار کردیم و بانک مرکزی آمادگی دارد 

که برای ارتقا صنعت لیزینگ اقداماتی را انجام دهد.
 سروش ساماندهی برخی لیزینگ ها را نیز از دیگر برنامه بانک 
مرکزی عنوان کرد و گفت: برخی کسب و کارهایی وجود دارد 
که شــبیه خدمات لیزینگ ارائه می دهند که ساماندهی این 
شرکت ها با عنوان »موسسات تضمین تهعد« در دستور بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد قرار دارد که بتوانیم موسسات تضمین 

تعهدات در زمینه تسهیلات خرد را ایجاد کنیم.
 تامین مالی تسهیلات کلان مبتنی

 بر بازار سرمایه
 وی در خصوص تامین مالی تسهیلات کلان نیز گفت: بانک 
مرکزی در خصوص این موضوع به سایر روش ها از جمله تامین 
مالی بازار سرمایه  توجه ویژه دارد بر این اساس بانک مرکزی 
در فروردین ماه ســال جاری حدود 1۵0 هزار میلیارد تومان به 
شبکه بانکی اجازه داد که ضمانت اوراق بازار سرمایه را انجام 
دهند ،کاری که تا قبل از این به صورت موردی انجام می شد که 
هر بانک برای هر طرح می بایست از بانک مرکزی مجوز کسب 
کند. وی افزود: با این ابتکار در فروردین ماه هر ســال سهیمه 
هر بانک به آنها ابلاغ می شود که بانک می تواند از این ابزار 
استفاده کند. معاون نظارت بانک مرکزی در خصوص تضمین 
اوراق شرکت های دانش بنیان تصریح کرد: برای شرکت های 
دانش بنیان نیز تضمین اوراق در نظر گرفته شده که 1۵ هزار 
میلیارد تومان ضمانت اوراق شرکت های دانش برای تامین مالی 

از طریق بازار سرمایه در نظر گرفته شده است.
 اعتبار سنجی افراد فاقد سابقه تسهیلاتی

 در مدل جدید
 ســروش گفت: یکی از چالش هایی که برای اعتبارسنجی 
افرادی که برای اولین بار اقدام به تامین مالی خرد می کنند عدم 
وجود سوابق تسهیلاتی برای ارزیابی وضعیت آنهاست که البته 
صرفا مربوط به کشور ما نیست و در دنیا هم این چالش وجود 
دارد. بر این اساس در مدل جدید طراحی شده برای اعتبارسنجی 
ریسک نکول افرادی که سابقه اعتباری ندارند نیز از طریق روش 
موازی مختص آنها طراحی شده ارزیابی شده و این مشکل تا 

حدی زیادی حل و فصل می شود.
 تلاش شبکه بانکی برای اعلام عمومی 

موارد مذکور در قانون بودجه
معاون نظارت بانک مرکزی در خصوص اعلام عمومی اموال 
غیرمنقول بانکها بر اساس قانون بودجه سال جاری گفت: در این 
خصوص فرم های لازم توسط بانک مرکزی طراحی و به بانکها 
ابلاغ  شده تا در مهلت معین این اطلاعات را به ما اعلام کنند.

وی تاکید کرد: البته این برای اولین بار است که شبکه بانکی 

ملزم شده تا اطلاعاتی با این جزییات را منتشر کند. بانکها در 
حال تدوین زیرساختها هستند و برخی از بانکها اطلاعات را در 
اختیار ما قرار داده اند که در حال بررسی توسط بازرسین بانک 
مرکزی است و بلافاصله پس از اتمام بررسی ها در سایت بانک 
مرکزی منتشر خواهد شد اما بدلیل اینکه برای اولین بار است 
ممکن اســت برخی بانکها با توجه به فرمت اطلاعاتی که بر 
اساس قانون بودجه برایشان ارسال شده مشکلات و ابهاماتی 
داشته باشند که به ما اعلام می کنند تا موارد برطرف شود. لذا 
شبکه بانکی تلاش می کند مواردی که در قانون بودجه اعلام 
شده در موعد مقرر به بانک مرکزی اعلام و بانک مرکزی نیز 

پس از بررسی منتشر کند.
 رعایت ضوابط کنترل مقداری ترازنامه ها 

توسط شبکه بانکی
معاون نظارت بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه رشد ترازنامه 
بانکها تا شهریور 1401 به صورت فصلی کنترل می شد و از 
آن زمان به بعد به صورت ماهانه کنترل می شود گفت: ماهانه 
بانکهایی که به هر دلیلی از حدود مقرر تخطی کرده اند جریمه 
می شــوند. در اوایل بانکهای متعددی بودند که در دوره های 
مختلف دچار تخطی بودند اما در حال حاضر میزان تخطی به 
شدت کاهش پیدا کرده و برخی بانکها ممکن است در یک ماه 
دچار مشکل باشند که تلاش می کنند در ماه بعدی آن را جبران 
کنند. بانک مرکزی نیز با نظارت های منسجم و یکپارچه این 
موضوع را رصد می کند و کمک می کنیم تا بانکها بتوانند این 

ضوابط را رعایت کنند.
وی افزود: بنابراین اینکه گفته شود شبکه بانکی در حال عدم 
رعایت ضوابط کنترل رشد ترازنامه هاست صحیح نیست و بعضا 
ممکن است در موارد محدودی رعایت نشود که با تذکرات و 
تنبیهات در نظر گرفته شده توسط بانک مرکزی رفتار بانک 

اصلاح می شود و از این بابت مشکل خاصی نداریم.
سروش با تشکر از شبکه بانکی برای همراهی با سیاستهای 
دولت و بانک مرکزی در ارتباط با کنترل رشد نقدینگی افزود: 
وقتی رشد نقدینگی را کنترل می کنیم بانکها هم دچار مضایقی 
می شــوند که در برخی موارد نیازمند این است که رفتار خود 
را اصــلاح کنند که واقعا همراهی و کمک کرده اند که جای 
تشــکر دارد. وی در خصوص جرایم در نظر گرفته شده برای 
بانکهای متخلف نیز توضیح داد: افزایش نرخ سپرده قانونی، یکی 
از جرایم اســت و اگر هم رفتار بانک اصلاح نشود جلساتی با 
بانک برگزار می کنیم و سعی می کنیم تا آنها را به سمت رعایت 
ضوابط هدایت کنیم و بعضا نیز موارد را به هیات انتظامی بانکها 
منعکس می کنیم که تا این لحظه افراد معدودی به این هیات 

معرفی شده اند.
معاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه برخی بانکها را داریم 
که به دلایل مختلفی ناتراز هستند و ممکن است این ناترازی 
روی رشــد نقدینگی اثر بگذارد افزود: در خصوص این بانکها 
حجم تسهیلاتی که در ماه می توانند بدهند را مشخص کرده و 
ابلاغ کرده ایم لذا تا سقف معینی می توانند تسهیلات پرداخت 
کنند و این به طور غیرمستقیم بر روی کنترل مقداری بانک 
هم تاثیر گذار است. وی افزود: علاوه براین در خصوص برخی 
بانکهای ناتراز، افزون بر کنترل رشد دارایی ها، رشد بدهی ها 
هم کنترل می شود تا از سقف معینی بالاتر نرود تا زمانی که 
برنامه اصلاح ساختار و بازســازی مالی شان را انجام دهند و 
بمحض اینکه این بازســازی انجام شود و در ریل مثبت قرار 
گیرند محدودیت های در نظر گرفته شده برای کنترل بدهی ها 

هم برطرف می شود.
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